
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.25  Del 28-02-18

Registro Generale N. 106

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DEL DIPENDENTE

A TEMPO DETERMINATO FANTEGROSSI FABIO DA TEMPO PIENO A PART-TIME
(18/36).
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese febbraio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.30  Del 28-02-018

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

          Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

          Visto lo Statuto Comunale;

          Visto il Regolamento comunale di contabilità;

 Visto l'art. 107, comma 2̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

    Premesso che a seguito di Determinazione del settore II –
Affari Generali n. 99/682 del 10/11/2017 è stato assunto a tempo
determinato il Geom. Fantegrossi Fabio, fino al 31/12/2018, quale
istruttore tecnico cat. C1, per far fronte ad esigenze straordinarie
legate agli eventi sismici agosto 2016 e seguenti, il quale ha firmato
in data 10/11/2017 Rep.1140 il relativo contratto di assunzione;

    Vista la richiesta del 06/12/2017, in atti al prot.30236 del
06/12/2017, con la quale il dipendente suddetto, assegnato al Settore
VIII – Manutenzione e Ricostruzione, ha chiesto la trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale al 50% (18 ore
settimanali) da svolgere in tre giorni lavorativi settimanali
consecutivi, motivata dalla volontà del suddetto a svolgere attività
in libera professione, senza incorrere in situazioni di
incompatibilità con il rapporto di lavoro in essere con
l’amministrazione comunale;

    Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 71 del
20.02.2018 recante oggetto “Trasformazione rapporto di lavoro da tempo
pieno a tempo parziale per il dipendente F.F.”;

    Ricordato che l’istituto del part-time nel pubblico impiego
è stato introdotto dall’art. 7 della legge 554/88 ed è disciplinato in
particolare dagli artt. 4, 5 e 6 del CCNL sottoscritto il 14.9.2000
nonché dal D.Lgs. 81/2015;

    Richiamato l’art. 73 del D.L. 112 del 25.06.2008, convertito
dalla legge 06.08.2008 n. 133, il quale prevede che la richiesta di
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale
non sia un diritto generalizzato ma sia rimessa alla valutazione
dell’Amministrazione e che la stessa possa essere negata nel caso in
cui la trasformazione comporti pregiudizio alla funzionalità
dell’amministrazione stessa;

    Valutato, in accordo con la responsabile del Settore VIII –
Manutenzione e Ricostruzione, come la richiesta del dipendente



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Fantegrossi Fabio non pregiudichi l’organizzazione del servizio di
appartenenza;

    Richiamato l’art. 4 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie
Locali del 14.9.2000, disciplinante il rapporto di lavoro a tempo
parziale, il quale stabilisce che il numero dei rapporti a tempo
parziale non può superare in via generale il 25% della dotazione
organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria,
con arrotondamento all’unità superiore;

    Tenuto conto che, considerando la trasformazione a tempo
parziale del contratto di Fantegrossi Fabio, nella categoria C vi
sarebbero in servizio a tempo pieno complessivamente 18 persone (di
cui 16 a tempo indeterminato e 2 a tempo determinato, escluso
Fantegrossi); mentre i dipendenti di categoria C a tempo parziale
sarebbero 2 (1 a tempo indeterminato e 1 a tempo determinato,
includendo Fantegrossi);

    Dato atto, quindi, la quota di rapporti di lavoro part time
è pari a 11%, ben al di sotto del limite del 25%;

    Tenuto conto che il comma 7 dell’art. 4 del CCNL 14.9.2000
prevede che i dipendenti la cui prestazione lavorativa non sia
superiore al 50% di quella a tempo pieno, nel rispetto delle vigenti
norme sulle incompatibilità, possano svolgere un’altra attività
lavorativa e professionale, subordinata o autonoma, anche mediante
l’iscrizione ad albi professionali;
Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con il
quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

     Considerato che in detto periodo gli enti locali  possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2018,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non  suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

     Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 9 Febbraio
2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.38 del 15 Febbraio 2018,
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio annuale di
previsione degli enti locali di cui all’art.151 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto
2000, n.267, è differito, per l’esercizio 2018, al 31 Marzo 2018;

PROPONE

       Di accogliere la richiesta presentata dal dipendente
Fantegrossi Fabio, assegnato al Settore VIII Manutenzione e
Ricostruzione, inquadrato quale istruttore tecnico cat. C1,
trasformando il rapporto di lavoro dello stesso da tempo pieno a
tempo parziale al 50%, con una prestazione lavorativa di 18 ore
settimanali da svolgere in tre giorni lavorativi settimanali, con
decorrenza dal 1̂ marzo 2018 e fino al 31 dicembre 2018;

       Di demandare al Responsabile del Settore VIII – Manutenzione
e Ricostruzione la stipula del nuovo contratto di lavoro e la
definizione degli orari e dei giorni lavorativi secondo quanto
sopra disposto, in accordo con il dipendente ed in linea con le
esigenze del settore;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

       Di dare atto che la trasformazione del rapporto di lavoro
determina per l'ente un risparmio di spesa che è dato dalla
diminuzione della retribuzione spettante al dipendente
proporzionale al minor orario di lavoro prestato.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DEL
DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO FANTEGROSSI FABIO DA TEMPO PIENO A
PART-TIME (18/36). e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-02-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 16-03-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-02-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 28-02-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 28-02-2018


